
Yapısalcılık

İdealizmin arkeolojik düşünceyi etkilemesinin anahtar

yollarından biri, yapısalcılık olarak adlandırılan düşünce

okuludur. Hem işlevselcilik hem de Marksizm gibi, bu teorik

akım da yıllar içinde eleştirel bir gelenek olarak gelişti ve

değişti. Bugün orijinal, klasik biçiminde çok az taraftarı var,

ancak (sistemler teorisi gibi) arkeolojik düşünce üzerinde göz

ardı edilemeyecek kadar derin bir etkiye sahip. Marksizm gibi,

yapısalcılık da çok yanlış kullanılmış ve suistimal edilmiş bir

terimdir ve daha çok Rive'deki kafelerde oturan iddialı Paris

entelektüellerinin belirsiz bir izlenimine atıfta bulunur. Verili bir

fikir kümesinden daha çok Gauche. Yapısalcılığın köklerine geri

döneceğim, böylecemevcut etkisi daha kolay anlaşılabilir.

İşlevselciler için kültür, bir organizma gibidir, vücudun /

toplumun farklı bölümleri farklı işlevler yerine getirir ve bütünü

çevresine uyarlanmıştır. Yapısalcılar için kültür dil gibidir.





Marksizm

Şu anda, Marx'ın düşüncesiyle doğrudan ya da dolaylı olarak bağlantılı bir dizi

kavram kullanmadan ve kendini Marx tarafından tanımlanan ve tanımlanan bir

düşünce ufkuna yerleştirmeden tarih yazmak imkansızdır. Tarihçi olmakla Marksist

olmak arasında nihayetinde ne gibi bir fark olabileceği bile merak edilebilir. (Foucault

1980: 53)

Arkeolojik düşünce üzerinde derin bir etkiye sahip olan ikinci bir düşünce okulu,

Marksizminkidir. Yapısalcılık gibi, Marksizm de on dokuzuncu yüzyılda Karl Marx

tarafından orijinal formülasyonundan ve geliştirilmesinden bu yana neredeyse

tanınmayacak kadar gelişti.

Marksizm, orijinal haliyle materyalist bir felsefedir. Yani maddi şeylerin fikirlerden

daha önemli olduğunu önermektedir. Öyleyse, insanlık tarihi, insan üretken gücünün

büyümesiyle ilgilidir, tarihin maddi şeyler üretme yolunda ilerledikçe artan insan

yeteneği ile ilgilidir: Gerry Cohen, 'tarihin temelde insan üretken gücünün

büyümesidir ve toplum biçimleri yükselir ve mümkün kıldıkça düşerler veya bu

büyümeyi engelliyor '(Cohen 1978: x). Karl Marx'ın kendi ifadesiyle, insanlar

düşündüklerinden ziyade yaptıkları şeydir: 'Varlıklarını belirleyen, insanların bilinci

değil, aksine, bilinçlerini belirleyen sosyal varlıklarıdır' (McClellan 1977: 389).











İdeoloji

Daha sonra Marksistler (veya "neo-Marksistler"), özellikle Batı Avrupa'daki

farklı geleneklerden olanlar, bu modelde ideolojinin rolüne dikkat çekti.

Marx'a göre, üretim güçleri ve ilişkileri sistemin kalbi olan 'altyapı'ydı:

siyasi ve yasal sistem, bir dizi ideolojik inançla birlikte bunun üzerine

oturuyordu. Basit bir bakış açısına göre, sosyal temeller gıcırdarken ve

toplum giderek eşitsiz ve adaletsiz hale gelirken, insanların inançları

mevcut sistemi meşru göstermek için "çatlakların üstünü örtmek" için

hareket ediyor.

"Kaba" ideolojisi açıktır: toplumumuzda bayrak sallama, reklam,

vatanseverlik, annelik ve elmalı turtadan söz edilebilir. Ama Marksistler

ideolojinin bundan çok daha ince bir düzeyde de çalıştığına inanıyorlar.






